Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 007/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta Instituição, no
dia 17 de janeiro de 2025.

Marcos Vinicius Francisco

 Publica o resultado da interposição de
recursal da seleção de bolsistas de
graduação no âmbito do Programa de
Formação de Estudante Empreendedor
(PFEE) da UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas

atribuições e considerando:

- a Encomenda Governamental (EG) Nº 11/2024, da Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI);

- o Edital 005/2025-PEN.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da interposição recursal da seleção de bolsistas de graduação no âmbito

do Programa de Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) da UEM:

RA Nome Deferimento Justificativa

135958 ADEMIR PEREIRA CRISPIM Deferido

138079 ADRIAN FELLIPE PEREIRA DE OLIVEIRA Deferido

112940 ALBINO SAMUEL BRUNELLI Deferido

137969 ALISSON HENRIQUE CANTAGALI PONCI  Deferido

136225 AMANDA APARECIDA DE LIMA ROCHA Deferido

133241 AMANDA NAOMI OHE  Deferido

135951 AMANDA PINHEIRO Deferido

131591 ANA LARA ARMACOLO VIEIRA Deferido

128071 ANTÔNIO BENITEZ Deferido

141514 BIANCA MELO FERREIRA  Deferido

134045 BRENDA EMANUELLY DOS SANTOS  Deferido

125509 CAMILA RODRIGUES SOUZA  Deferido

129245 CAMILLE MARIE BAMPA MARTINS DA SILVA  Deferido

129281 DAYANE CRISTINA BUFALO Deferido

131676 EDUARDA TIEMI TATSUNO DA SILVEIRA Deferido

140872 EVELYN CRISTINA BARBOSA DE OLIVEIRA Deferido

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

125673 FABIANA MAYUMI SAIJO Deferido

141490 FELIPE CARDOSO DE OLIVEIRA ALVES  Deferido

128641 FELIPE DA SILVA ANGELOTTO Deferido

128666 FELIPE MINGORANSE DOMINGOS  Deferido

137401 FELIPE RAMON DOS PASSOS Deferido

142220 FRANCELINE GARIGTE PEREIRA SANTIAGO  Deferido

119079 GABRIEL DE MATOS FERREIRA Deferido

129954 GABRIEL DE OLIVEIRA BARBOZA Deferido

134809 GABRIEL HIROSHI OSSADA  Deferido

133153 GABRIELA DOS SANTOS DUTRA Deferido

134431 GABRIELLY CASTILHO NASCIMENTO  Deferido

126757 GIOVANA MARIA DOS SANTOS Deferido

127483 GIOVANNA RIBEIRO DOS SANTOS Deferido

120393 GIOVANNI FERREIRA DOMINGOS  Deferido

134069 HÁGATA NATHIELLY ALMANCIO MOREIRA  Deferido

134668 HELLOISE VICTÓRIA FELIPOSKI DA SILVA  Deferido

134195 HENRIQUE MARCILIO DE SOUZA Deferido

132976 IRIS FERNANDES ALVES Deferido

136005 ISABELA DE FREITAS DOS SANTOS  Deferido

128931 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA SOUZA Deferido

132867 JOÃO PEDRO BORGES NASCIMENTO Deferido

142001 JOSIANE ALVES DE ARAÚJO Deferido

124992 LARISSA DOS SANTOS SOARES Deferido

126657 LAURA LISBOA DE MACEDO BRITO  Deferido

124439 LETÍCIA MARIA CLEMENCIO DE FARIA Deferido

131770 LORENA LAZARIN ASSONI Deferido

120016 LORENA MAÇANEIRO CAMPOLIM Deferido

142508 LUANA DA SILVA CAMARGO  Indeferido Curso EAD

141752 MARIA CAROLINA AGUIAR SANTOS FARIA Deferido

136412 MARIA EDUARDA MORAIS Deferido

137835 MARIANA NAPOLI GIACOMINI  Deferido

141934 MÁRIO CABRAL NKANDU Deferido

128899 MATEUS DE OLIVEIRA MACEDO Deferido

133088 MATHEUS EDUARDO DOS SANTOS  Deferido

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

135952 MATHEUS SILVA ALVES Deferido

125787 MATILA RHANA ALVES FEITOSA SOUZA SWIATEK Indeferido Curso EAD

128613 MICHEL TROVAN MARRA  Deferido

127350 MICHELLA SPIGUEL Deferido

128205 MÔNICA DOS SANTOS Deferido

141529 NATAN NATANAEL DA SILVA  Deferido

140983 NATHALY LETICIA RAMOS DA SILVA  Deferido

115298 NAYARA GABRIELA DE OLIVEIRA QUERINO  Deferido

129318 PEDRO HENRIQUE MEDEIROS MONTALBAN Deferido

133467 STEFANY DE SOUZA Deferido

128531 SUELEN TAYNA OKUYAMA CALIZOTTI Deferido

117954 THAUANA CAROLINA CRAVO DA CRUZ  Deferido

122442 THAYLON ANDRÉ DE SOUZA VENTURI Deferido

119938 VINICIUS MARTINS SALOMÃO  Deferido

129414 WESLEY JUAN DE MORAES PIEROBOM Deferido

128960 YASMIM SUELEN GENEROSO MATEUS  Deferido

134048 YURI FERREIRA DE OLIVEIRA  Deferido

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 17 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

		2025-01-17T18:16:16-0300